[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2019
г. Норильск
          № 458
О проведении капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах
В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 №709-п, на 2020 - 2022 годы», в связи с непринятием собственниками многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, решения о проведении капитального ремонта общего имущества в этих домах в установленный законом срок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, собственники которых не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества в этих домах в установленный законом срок, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Провести капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, согласно приложению к настоящему Постановлению, в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 №709-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» и предложениями регионального оператора.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска направить настоящее Постановление региональному оператору и собственникам помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему Постановлению, а также разместить в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в течение пяти дней с даты его издания.
4. Контроль пункта 3 настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по городскому хозяйству.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

            А.В. Малков